
СУРГУТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

• ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

0 5  1988г № /¿Г#.

О расширении сети школ

В связи с планом строительства школ в микрорайоне № ? и 
поселке "Кедровый” сдаваемых в эксплуатацию но втором 
квартале 1988 года,исполком городского Совета народных 
депутатов

Решил:

1, Открыть восьмилетнюю школу на 392 места в поселке "Кедровой" 
с 1 июля 1988 года и присвоить школе порядковый номер № 23.

2, Открыть среднюю школу на 1176 мест в 7 микрорайоне с 1 июля 
1988 года и присвоить школе порядковый номер № 24.

3. Утвердить микрорайоны школ по охвату детей всеобучем восьми
летней школе № 23 посв"Кедровый", средней школы % 24 микрорай

оны 7 и 7"а".

4. Отделу народного образования /т.Салахов/ в срок до 1 сентября 
1988 года укомплектовать школу педагогическим,учебно-воспита
тельным персоналом согласно действующего положения.

5, Определить базовыми предприятиями восьмилетней школы № 23 
трест "Запсибэнергострой"/т9Викулов/ и Сургутское управление 
тепломонтажных работ трест "Сибэнергомонтажл /т.Конопленко/, 
средней школы № 24 - газоперерабатывающий завод /т.Латышев/, 
Управление по транспортировке газа и жидких углеводородов 
/т.Прохоров/, Нефтепроводное управление /т.Черепанов/.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
городской отдел народного образования /т.Салахов/.


